EDITAL N° 010/2017

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Santa Cruz do
Capibaribe/PE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regime Interno
e demais legislações pertinentes à matéria, CONVOCA os Exmos. Srs.
Vereadores para participarem da 31ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA de 2017,
que realizar-se-á no dia 27 de dezembro de 2017 (quarta-feira), às 10h, no
Plenário desta Casa de Lei, para apreciação das proposições abaixo
discriminadas, bem como, de requerimentos que se encontram em tramitação
nesta Casa de Lei.

Executivo:
Projeto de Lei nº 015/2017 – Introduz alteração nas Leis 1.635/2007 e 2.110/2013 e dá outras
providências. (1ª Discussão e Votação).

Projeto de Lei nº 023/2017 – Altera o caput do art. 6º da Lei Municipal nº 2.111/13 – que define a
estrutura e organização do Poder Executivo, dispondo sobre a competência das Secretarias do
Município. (2ª Discussão e Votação – REGIME URGÊNCIA).

Legislativo:
Projeto de Lei nº 143/2017 – Torna obrigatória as Autoescolas que tenha alvará de funcionamento, e
que prestam serviços a sociedade de Santa Cruz do Capibaribe - PE. Que disponibilizem carros
adaptados para pessoas com deficiências. Autor: Ver. José Carlos da Silva. (2ª Discussão e Votação).

Projeto de Lei nº 249/2017 – Dispõe sobre a denominação da Escola Municipal Maria do Socorro
Aragão Florêncio. Autor: Ver. Ernesto Lázaro Maia. (Apresentação).

Projeto de Resolução nº 071/2017 – Fica concedido o título de Cidadão de Santa Cruz do Capibaribe ao
Ilmo. Sr. JAIRO GOMES DE ARAÚJO. Autor: Ver. José Carlos da Silva. (Apresentação).

Projeto de Resolução nº 072/2017 – Fica concedido o título de Cidadão de Santa Cruz do Capibaribe a
Ilma. Sra. MARIA GRACIENE DE LIMA. Autor: Ver. José Carlos da Silva. (Apresentação).

COMUNIQUE-SE e PUBLIQUE-SE.

Santa Cruz do Capibaribe, 26 de dezembro de 2017.

JOSÉ BEZERRA DA COSTA
- Presidente -